
1736 Martes 3 febrero 1998 BOE núm. 29

cia Nacional de Evaluación y Prospectiva para el
año 1998.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 29 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1997.
b) Contratista: Guillermo Montero Molina.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.000.000 de pesetas.

Madrid, 16 de enero de 1998.–El Director general,
Fernando Aldana Mayor.—4.258-E.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Ciencia por
la que se hace pública la adjudicación del
contrato de obras que se indica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Ciencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General (Área de Obras).

2. Publicación anuncio: «Boletín Oficial del
Estado» de fecha 19 de noviembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente (artículo 72.2 de la Ley
Orgánica de Contratos de las Administraciones
Públicas).

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Adaptación a la Ley

de Ordenación General del Sistema Educativo del
Instituto Español «Lope de Vega» de Nador
(Marruecos).

Presupuesto base de licitación: 64.983.077 pese-
tas.

Fecha de adjudicación: 17 de diciembre de 1997.
Contratista: «Ceinter, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de adjudicación: 61.997.500 pesetas.

Madrid, 17 de diciembre de 1997.—La Secretaria
general, Carmen Heredero Virseda.—4.546-E.

Resolución de la Gerencia de Infraestructuras
y Equipamientos de Educación y Ciencia por
la que se convoca concurso, procedimiento
abierto, para la adjudicación de los contratos
de obras que a continuación se indican.

1. Entidad adjudicataria:

a) Organismo: Gerencia de Infraestructuras y
Equipamientos de Educación y Ciencia.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General (Área de Obras).

2. Objeto del contrato: La ejecución de la
siguiente obra: Construcción de un centro de Edu-
cación Secundaria de (16 + 6 + 7) unidades y

módulos profesionales en San Fernando de Henares
(Madrid).

Presupuesto base de licitación: 573.183.334 pese-
tas.

Plazo de ejecución: Dieciséis meses.

Clasificación: Grupo C, completo, categoría F.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Urgente (artículo 72.2 de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públicas).

b) Procedimiento y forma de adjudicación:
Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Garantía provisional: Cláusulas 7.3.1.B,
7.3.2.B y 7.3.3.B del pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

5. Obtención de documentación e información:

a) Sección de Licitaciones y Contratos de esta
Gerencia, de diez a trece horas.

b) Calle Alfonso XII, 3 y 5.

c) 28014 Madrid.

d) Teléfono: 589 86 30.

e) Telefax: 589 86 33.

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: 16 de febrero de 1998.

6. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: 16 de febrero
de 1998, a las trece horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en las cláusulas 7.2, 7.3 y 7.4 del pliego de las
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Registro General de esta Gerencia. En cuanto
a las proposiciones por correo, se estará a lo dis-
puesto en la cláusula 7.1 del pliego de las admi-
nistrativas particulares.

2. Calle Alfonso XII, 3 y 5.

3. 28014 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Mes y medio, a contar desde
la fecha de apertura de ofertas. e) Admisión de
variantes: No.

7. Examen de documentación: La Mesa de Con-
tratación, el día 23 de febrero de 1998, publicará
en el tablón de anuncios de la Gerencia de Infraes-
tructuras y Equipamientos de Educación y Ciencia,
la lista de los licitadores en cuya documentación
se hayan observado defectos materiales, con el fin
de que los mismos conozcan y subsanen éstos, den-
tro del plazo que se conceda al efecto.

8. Apertura de las ofertas:

a) Sala de licitaciones de esta Gerencia.

b) Calle Alfonso XII, 3 y 5.

c) 28014 Madrid.

d) Fecha: 25 de febrero de 1998.

e) Hora: A partir de las diez.

9. Adjudicación: La resolución de adjudicación
se expondrá en el tablón de anuncios de la Gerencia
de Infraestructuras y Equipamientos de Educación
y Ciencia, tal como establece la cláusula 11.3 del
pliego de las administrativas particulares.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de publi-
cación de este anuncio y de los que se publiquen
en otros medios de difusión, serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 30 de enero de 1998.—La Presidenta,
Engracia Hidalgo Tena.—&5.721.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Tesorería General de la Segu-
ridad Social por la que se anuncia la adju-
dicación del concurso abierto número
2502/98 para la contratación del manteni-
miento de los sistemas lógicos informáticos
instalados en el Centro de Control de Recau-
dación (CENDAR) de la Tesorería General
de la Seguridad Social para 1998 y 1999.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social, calle Astros, 5 y 7, código postal 28007,
de Madrid. Teléfono 503 80 00. Fax 503 84 15.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General. Área de Administración y Régi-
men Interior.

c) Número de expediente: 2502/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

sistemas lógicos informáticos instalados en el Centro
de Control de Recaudación (CENDAR) de la Teso-
rería General de la Seguridad Social para 1998 y
1999.

c) Lote:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 227, de 22 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
32.630.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Banctec Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 32.630.000 pesetas.

Madrid, 12 de enero de 1998.—El Director gene-
ral, P. D., la Secretaria general, Reyes Zatarain del
Valle.—&4.678-E.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo de Granada por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso público GR-2/98 para la ejecución
del servicio de limpieza en el edificio de la
Dirección Provincial del Instituto Nacional
de Empleo de Granada y su red de Oficinas
de Empleo.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo de
Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Provincial de Gestión Económica y Servi-
cios.

c) Número de expediente: GR-2/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza en la Direc-

ción Provincial del Instituto Nacional de Empleo
de Granada y su red de Oficinas de Empleo.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 264, de 4 de noviembre de 1997.


